



چهارمین جشنواره بین‌المللی نشان فرهنگی شهریار برگزار شد

چهارمین جشنواره بین‌المللی نشان فرهنگی شهریار با حضور اساتید داخلی و خارجی از کشورهای جمهوری آذربایجان، جمهوری خودمختار نخجوان، ترکیه و ارمنستان روز یکشنبه در دانشگاه تبریز، برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، «میر رضا مجیدی»، سرپرست دانشگاه تبریز در این جشنواره با بیان این که شهریار یکی از تواناترین طلایه‌داران شعر و ادب در سده اخیر است، اظهار کرد: او علاوه بر سرودن شعر فارسی، در زبان ترکی نیز اشعار بی‌بدیلی را در مقایسه با شاعران معاصر خود سروده است. وی در ادامه با برشماری برخی ویژگی‌های ممتاز اشعار استاد شهریار عنوان کرد: اشعار شهریار دارای ابعاد اجتماعی، فرهنگی، تاریخی و مذهبی بوده و فرامین مذهبی، عشق و ارادت او به خاندان عصمت و طهارت از علل ماندگاری اشعار او به شمار می‌آیند. وی با تأکید بر این که اشعار شهریار موجب وحدت شده است، عنوان کرد: آثار شهریار نه تنها در دوران زنده بودنش، بلکه پس از وفاتش نیز موجب وحدت و جمع شدن ملت‌های مختلف در چنین همایش‌هایی شده است.

احمد فرشایان، دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی نشان فرهنگی شهریار نیز در این مراسم اظهار کرد: وجه تمایز این همایش، برگزاری کیفی به جای توجه به کمیت است، از پنج ماه گذشته، ۱۴ نفر از اساتید و محققان ایران، ترکیه، گرجستان، پاکستان، ارمنستان، جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان به دبیرخانه همایش معرفی شدند که در نهایت، چهار شخصیت برای اعطای نشان ملی شهریار و دو نفر برای تقدیر انتخاب شدند.

در این مراسم، نشان بین‌المللی فرهنگی شهریار به پروفسور «عدنان قره اسماعیل اوغلو» از دانشگاه کریک قلعه ترکیه، پروفسور «حسن چیفتچی» از دانشگاه بینگول ترکیه، پروفسور سلیم اوغلو از جمهوری آذربایجان و پروفسور کوزومویان از جمهوری ارمنستان، «ابراهیم اقبالی» عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تبریز و رایزن فرهنگی ایران در جمهوری خودمختار نخجوان اعطا و از یک دانشجوی دکتری ادبیات فارسی و سرکنسول ایران در نخجوان، تقدیر شد.

پروفسور عدنان قره اسماعیل اوغلو در این مراسم اظهار کرد: در مراسمی تحت عنوان «مولانا در خانقاه شمس تبریزی» که در سال ۱۳۳۶ در دانشگاه تبریز با حضور استاد شهریار برگزار شد، حضور داشتم و شهریار در آن مراسم شعر «می‌رسد هر دم صدای بالشان» را خواند.

پروفسور حسن چیفتچی‌پیان نیز در ادامه با اشاره به شهرت جهانی شاعرانی همچون، مولانا، سعدی، حافظ و شهریار گفت: اگر شهرت جهانی شاعران ارزشمند جهان اسلام نبود، امروز ما دور هم جمع نشده بودیم.